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ДО ОСИГУРИТЕЛНО БРОКЕРСКИ 
ДРУШТВА 
 

Предмет: Известување за постапување по 
однос на обврската за јавна објава на регистри 
 
Почитувани, 
 
Врз основа на член 152 од Законот за 
супервизија на осигурување („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.27/2002, 
84/2002, 98/2002, 33/2004, 88/2005, 79/2007, 
8/2008, 88/2008, 56/2009, 67/2010, 44/2011, 
112/2011, 7/2012, 30/2012, 45/2012, 60/2012, 
64/2012, 23/2013, 188/2013, 43/2014, 112/2014, 
153/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 и 
198/2018 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/2019, 31/2020, 
173/2022 и 3/2025) и членови 6 и 7 од 
Правилникот за формата, содржината и 
начинот на водење регистри од страна на 
друштвата за осигурување, осигурително 
брокерските друштва и друштвата за 
застапување во осигурување („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ 
бр.174/2023), осигурително брокерските 
друштва се должни да водат регистар на : 
 
1. Осигурителни брокери кои се во редовен 
работен однос во осигурително брокерското 
друштво врз основа на склучен договор за 
вработување со осигурително брокерското 
друштво; 
 
Регистарот е јавен и истиот во електронски 
облик се објавува на интернет страницата на 
осигурително брокерското друштво. 
 

 
 
DREJTUAR SHOQËRIVE TË BROKERIMIT NË 
SIGURIME 
 
Lënda: Njoftim për procedurën lidhur me 
detyrimin për publikimin publik të regjistrave. 
 
Të nderuar, 
 
Në bazë të nenit 152të Ligjit për Mbikëqyrje të 
Sigurimeve (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.27/2002, 84/2002, 98/2002, 
33/2004, 88/2005, 79/2007, 8/2008, 88/2008, 
56/2009, 67/2010, 44/2011, 112/2011, 7/2012, 
30/2012, 45/2012, 60/2012, 64/2012, 23/2013, 
188/2013, 43/2014, 112/2014, 153/2015, 
192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe 198/2018 dhe 
“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr.101/2019, 31/2020, 173/2022 dhe 
3/2025) dhe neneve 6 dhe 7 të Rregullores për 
formën, përmbajtjen dhe mënyrën e mbajtjes së 
regjistrave nga shoqëritë e sigurimit, shoqëritë e 
brokerimit në sigurime dhe shoqëritë e 
ndërmjetësimit në sigurime (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.174/2023), shoqëritë e brokerimit në sigurime 
janë të obliguara të mbajnë regjistër të: 
 
1. Brokerëve në sigurime të cilët janë në 
marrëdhënie të rregullt pune në shoqërinë e 
brokerimit në sigurime  në bazë të kontratës së 
lidhur të punësimit me shoqërinë e brokerimit në 
sigurime;  

 
Regjistrat janë publikë dhe në formë elektronike 
publikohen në faqen e internetit të shoqërisë 
përpërfaqësim në sigurime. 
 
 



Република Северна Македонија  

АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Republika e Maqedonisë së Veriut  

AGJENCIA E MBIKËQYRJES SË SIGURIMEVE  

 

 

 
Во регистарот од точка 1 (погоре) се запишуваат 
следните податоци: 
 
- Име и презиме на осигурителниот брокер кој 
врз основа на склучен договор за вработување 
со осигурително брокерското друштво е во 
редовен работен однос во друштвото; 
- Број и датум на решението со кое Агенцијата 
издала лиценца за вршење осигурително 
брокерски работи; 
- Број и датум на склучување на договор за 
вработување со лицето. 
 
При проверка на интернет страниците на 
осигурително брокерските друштва, Агенцијата 
за супервизија на осигурување констатираше 
одредени недоследности во обемот и 
содржината на податоците кои друштвата ги 
објавуваат на својата интернет страница од 
аспект на усогласеност со минимум податоците 
кои треба да бидат содржани во согласност со 
горенаведениот Правилник. 
 
Од овие причини, Ве молиме да извршите 
проверка дали објавените податоци на 
интернет страницата на друштвото во целост 
одговараат на податоците утврдени со 
Правилникот при што доколку објавените 
податоци по содржина и обем не одговараат на 
барањата, истите во целост да се дополнат 
односно недостатоците да се отстранат. 
 
Дополнително напоменуваме дека регистарот 
на осигурителни брокери на интернет страната 
на друштвото треба да биде прикажан на 
видлива позиција со назив РЕГИСТАР НА 
ОСИГУРИТЕЛНИ БРОКЕРИ на првата почетна 
страна (не во позадински фолдери тешко 
достапни за пребарување). 
 
За извршената проверка и корекција Ве 
молиме да ја известите Агенцијата за 
супервизија на осигурување, најдоцна до 
15.10.2025 година на следните меил адреси: 
maja.siljanoska@aso.mk и  

Në regjistrin nga pikat 1 (si më lart) regjistrohen së 
paku këto të dhëna: 
 
- Emri dhe mbiemri i brokerit të sigurimeve I cili 
mbi bazë të marrëveshjes së lidhur të punës me 
shqërinë e brokeriit në sigurime është në 
marrëdhënie të rregullt pune në këtë shoqëri; 
- Numri dhe data e aktvendimit me të cilin Agjencia 
ka lëshuar licencë për kryerjen e punëve të 
brokerimit në sigurime për përfaqësuesin  në 
sigurime; 
-  numri dhe data e lidhjes së kontratës për 
punësim me personin në fjalë.  
 
Gjatë kontrollit të faqeve të internetit të shoqërive 
për brokerim në sigurime, Agjencia e Mbikëqyrjes 
të Sigurimeve konstatoi mospërputhje të caktuara 
në vëllimin dhe përmbajtjen e të dhënave që 
shoqëritë publikojnë në faqet e tyre të internetit, 
nga aspekti i harmonizimit me minimumin e të 
dhënave që duhet të përmbahen në përputhje me 
Rregulloren e lartpërmendur. 
 
Për këto arsye, Ju lutemi të kryeni kontroll nëse të 
dhënat e publikuara në faqen e internetit të 
shoqërisë përputhen plotësisht me të dhënat e 
përcaktuara me Rregulloren dhe nëse të dhënat e 
publikuara për nga përmbajtja dhe vëllimi nuk 
përputhen me kërkesat, të njëjtat të plotësohen 
në tërësi, përkatësisht të mënjanohen mangësitë. 
 
Gjithashtu, theksojmë se Regjistri i shoqërive për 
ndërmjetësim në sigurime në faqen e internetit të 
shoqërisë duhet të paraqitet në një pozicion të 
dukshëm me emrin REGJISTRI I SHOQËRISË TË 
BROKERIMIT NË SIGURIME në faqen kryesore 
hyrëse (dhe jo në dosje të fshehura që janë 
vështirë të qasshme për kërkim). 
 
Për kontrollin dhe korrigjimin e kryer, Ju lutemi ta 
njoftoni Agjencinë e Mbikëqyrjes të Sigurimeve 
brenda datës 15.10.2025 në adresat elektronike 
në vijim: 
 
 maja.siljanoska@aso.mk dhe 
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marija.kojcevska@aso.mk. 
 
Со почит, 

 marija.kojcevska@aso.mk. 

 
Me respekt, 
 
 
 
  
 
  
 

  
  

 
Претседател на Советот на експерти/Kryetare e Këshillit të Ekspertëve, 

 
м-р Ели Дракуловска 

 
__________________________ 

 
 
 
 
 

 


